
INTEGRAZIONE AL REGOLAMENTO DI ISTITUTO 

 

Si registra una difficoltà, nella scuola media, nell’utilizzo delle mascherine e viene 

perciò proposta, discussa e deliberata, durante il Consiglio di Istituto del 05/03/2021, 

l’integrazione al Regolamento di Istituto, relativamente alle “Sanzioni” per il mancato 

rispetto delle norme vigenti riguardanti l’uso dei dispositivi di protezione individuale. 

Delibera n. 3 del 05/03/2021 

Integrazione al Regolamento di Istituto sulle Sanzioni da adottare in caso di mancato 

utilizzo in classe della mascherina 

- Vista la L. 107/2015 

- Visto l’art. 4comma 7della L. 537/1993 sull’Autonomia 

- Visto l’art. 10 del D.L. 297/94 sulle competenze del Consiglio di Istituto 

- Vista la vigente normativa per l’utilizzo dei DPI 

- Visto il Regolamento di Istituto 

DELIBERA 

All’unanimità 

- La premessa è parte integrante della presente delibera, 

- Alla prima infrazione: primo richiamo orale (da parte del professore rilevante 

l’infrazione); 

- Alla seconda infrazione: secondo richiamo orale, nota disciplinare, convocazione 

dei genitori (da parte del professore o del coordinatore di classe);  

- Alla terza infrazione: terzo richiamo orale, seconda nota disciplinare, seconda 

convocazione dei genitori, sospensione (con o senza obbligo di frequenza) per 1 

(un) giorno, detrazione di un voto dalla valutazione quadrimestrale (o finale) del 

Comportamento, con ripercussione nella valutazione di Educazione Civica, 

(comminato dal Consiglio di classe e/o dalla Preside);  

- in caso di reiterata infrazione: aumento dei giorni di sospensione da 2 (due) a 7 

(sette), (con o senza obbligo di frequenza), comminato dal Consiglio di classe e 

dalla Preside.   

 


